第７回 FiaS Monthly Café のご案内

福岡市産学連携交流センター

 入居者及び関係者の皆様

 平素よりセンターの運営にご協力をいただき感謝申し上げます。

さてこの度、FiaS入居者の相互交流を一層促進するとともに、一般市民や地場企業等の出会いを促進する

場として FiaS の活用促進をはかるべく公開形式の交流会「FiaS Monthly Café」を開催することとなりま

した。

第７回 FiaS Monthly Café の詳細は下記のとおりです。

記

イベント名：第７回 FiaS Monthly Café
主催：FiaS交流促進ワーキンググループ

   構成団体 福岡市、ISIT、OPACK、九州大学、西鉄ビルマネージマネージメント

日時：令和元年９月２７日（金） １６時５０分～１７時３０分
会場：ＦｉａＳ １号棟１F 交流ホール
話題提供者： （株）トライアルカンパニー  村山賢一 氏
話題： 「九州大学の学生アルバイトによるデータ分析」

㈱トライアルカンパニーは 1980 年代の創業初期段階から日本の小売市場の発展を見越し、小売・流通業

にフォーカスした IT 分野に着目。その IT 技術を駆使しつつロープライスを実現し、現在は全国に店舗を

展開する小売企業に成長しています。弊社では 2014 年より九州大学の学生様に様々なデータ分析のアルバ

イトをしてもらい、売場の改善に取り組んでいます。また 2018 年からは九州大学工学部にてメーカー様を

招いての分析の授業を実施させていただいています。九州大学の学生様とのユニークな活動をご紹介いた

します。

参加資格：どなたでも参加できます。（無料）

飲食：持ち込み自由

   管理室でホットコーヒー、お茶等はご用意いたしますが、お気に入りの飲み物（アルコールは×）

   お菓子等は持ち込み自由です。

皆様のご参加をお待ちしております。

以上